UNIVERSITY OF MUMBAI NATIONAL SERVICE SCHEME





Web site- www.nssmu.org Vidyapeeth Vidyarthi Bhavan, 2nd Floor, 'B' Road, Churchgate, Mumbai – 400 020. No. NSS/ECD/ 2023-2024/42 Date: 17.05.2023

To, The Principal of All Colleges having NSS Unit/s affiliated to University of Mumbai.

Ref:- Letter received from State Liaison Officer, NSS, Government of Maharashtra dated 16th April 2023.

Sub:- State Convention / Workshop of NSS Programme Officers on 26th and 27th May 2023 at Savitribai Phule Pune University, Pune reg.

Sir/Madam,

With reference to above received letter from State Liaison Officer, NSS Cell, Government of Maharashtra in association with Savitribai Phule Pune University, Pune is organizing State Convention and Workshop for NSS Programme Officers on 26th and 27th May 2023 at Savitribai Phule Pune University, Pune under the Chairmanship of Hon'ble Minister Shri. Chandrakant (Dada) Patil.

Hon'ble Shri. Anuragji Thakur, Minister of Youth Affairs and Sports, Government of India, Hon'ble Chief Minister and Hon'ble Deputy Chief Minister, Maharashtra State is invited for the convention.

As mentioned in the letter at least **ONE** NSS Programme Officers of all College having NSS units **compulsorily** attend this convention. Travelling expenses may be claimed from NSS Regular Programme activity fund. To make necessary arrangement at Convention NSS Programme Officers must register at nss.unipune.ac.in

You are requested to depute the NSS Programme Officers of your College for this State Convention organized on 26th and 27th May 2023 at Savitribai Phule Pune University, Pune positively.

Thanking you in anticipation,

Regards,

Yours sincerely,

Mr. Sushil Shinde OSD, NSS

Mr. Sudhir S. Puranik Director, NSS.

-Sd'

Encl- above reference letter





महाराष्ट्र शासन

राष्ट्रीय सेवा योजना (मंत्रालय कक्षा), उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग,

एल्फिन्स्टन तंत्र विद्यालय परिसर, ३, महापालिका मार्ग, धोबीतलाव, मुंबई- ४०० ००१.

Email- nssmantralaya@gmail.com

दुरध्वनीक्र. ०२२- २२६७९५६५

क्र.- रासेयो-२०२२/ प्र.क्र ११३/साशि-७

दिनांक - १६ एप्रिल, २०२३

प्रति. कार्यक्रम समन्वयक तथा संचालक सर्वं कृषि / अकृषि / संस्कृत / मुक्त / आरोग्य विद्यापीठे. तंत्रशिक्षण संचालनालय.

> विषय : - रासेयो सर्व कार्यक्रम अधिकारी यांची राज्यस्तरीय अधिवेशन तथा कार्यशाळा दि. २६ व २७ में, २०२३ रोजी सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ पुणे येथे उपस्थित राहाण्याबाबत.

उपरोक्त विषयानुसार राष्ट्रीय सेवा योजनेतील सर्व कार्यक्रमअधिकारी यांची राज्यस्तरीय अधिवेशन तथा कार्यशाळा दि. २६ व २७ मे, २०२३ रोजी सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ पुणे येथे मा. मंत्री, श्री चंद्रकांत (दादा) पाटील, (उच्च व तंत्र शिक्षण) यांच्या अध्यक्षतेखाली आयोजित करण्यात येत आहे. सदर अधिवेशनासाठी राज्यातील सर्व विद्यापीठातील कार्यक्रम समन्वयक तथा संचालक यांनी स्वतः उपस्थित रहावे. सदर अधिवेशनास प्रतिनिधींना पाठवू नये, याची सर्वानी नोद घ्यावी. राज्यातील सर्व महाविद्यालयातील रासेयो कार्यक्रम अधिकारी यांना सदर अधिवेशनास उपस्थित राहणेबाबतच्या योग्य त्या सूचना सर्व विद्यापीठांनी आपल्या अंतर्गत् येणाऱ्या सर्व महाविद्यालयांना आपल्या स्तरावरुन देण्यात

सदर कार्यक्रम रासेयो, उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग व सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ पुणे यांच्या संयुक्त विद्यमाने आयोजीत करण्यात येत असून या कार्यक्रमासाठी युवा व खेळ मंत्रालय भारत सरकार यांचे मंत्री मा. अनुरागजी ठाकूर, मा. मुख्यमंत्री व मा. उपमुख्यमंत्री यांना निमंत्रित करण्यात आले आहे.

सबब, सर्व महाविद्यालय व सर्व विद्यापीठातील रासेयो कार्यक्रम समन्वयक तथा संचालक, जिल्हा समन्वयक, विभागीय समन्वयक व कार्यक्रम अधिकारी यांनी सदर अधिवेशनास उपस्थित राहाणे अनिवार्य असेल, याची सर्वानी नोंद घ्यावी.

प्रवास खर्च रासेयो नियमित कार्यक्रमाच्या खर्चातून करावा.

उपस्थित राहाण्यासाठी पुढे दिलेल्या संकेत स्थळावरती नाव नोंदणी करावी.

संकेत स्थळ: nss.unipune.ac.in

राज्य संपर्क अधिकारी/ विशेष कार्य अधिकारी राष्ट्रीय सेवा योजना,महाराष्ट्र शासन.